de premissis omnibus circa perfectionem
cordis in dei dilectione conquisiti^m. Pri-
mum et principium est semper oculuz cor-
dis habere prout sapiens iussit ad illa que
precepit deus. **L**e tera vero omnia tāqz in-
uāia qdā accessoria reputare nisi pro qn/
to fuerint vel voto proprio vel superioris
iniūcto precepta. Non ita tamen ut acci-
piamus quasi velamen malicie libertatem
in dominorum latitudine preceptoruz sed
bona et equa fide studeamus servire deo in
sanctitate et iusticia coram ipso omnibus
diebus nostris nec ita periculum amem.
ut pereamus in illo. **R**ecete collig.
vere sentis! hec fac ut diligenter deum ex-
to corde perfectoz cognoscari^s.

113 init.

FTractatul^u docto^r

ris consolatoriū venerabilis magistri Jo**b**
bannis de **Gerson** **Lancellariū** parisiensis
de meditatione:

¶ Prima considera.

Quid sit meditatio / et de triplici oculo:-
Editatio cordis mei in cons-

Sed videamus primo quid
sit meditatio cordis. non pro carnali sed
spirituali corde. **E**st autem meditatio ve-
hemens cordis applicatio ad aliquid in-
vestigandum et inneniendum fructuose.
Et hec applicatio fortis habet difficulta-
tem/ que quandoq; est maior/ quandoq; es-
minor. **Q**uod ut intelligamus presuppo-
namus ex creditis. et ab experientia/ cor no-
strum conditum esse. et haberet tres species
oculorum. Oculos scilicet mentales. ratio-
nales. et sensuales. **E**t ex illis est vitrobius
vnum oculus in cognitione/ et aliis in affe-
ctione. **F**undatur hec distinctio in quadam
alia distinctione qua distinguimus homi-
nem habere portionem seu faciem ratio-
nis duplificem. Quarum superior vertitur
ad leges eternas/ altera ad temporales. neu-
tra tamen in actu suo dependet ab organo
corporis. **S**ub istis est ratio demersa cor-
pori que sensualitas appellatur. **P**rimus
horum oculorum vocatur ab aliquibus ocu-
lus mentis. Alter oculus rationis. **T**erti^o
oculus corporis.

FSecunda confide.

Iste triplex oculus per peccatum conturatus est.

Auit ab initio bene cōditerationa
lis creature talis ordo / ordinisqz
trāquillitas. q ad nutū t merū imperium
sensualitas rōi inferiori / t inferior ratio su
periori seruebat. Et erat ab inferioribz
ad supiora pnius / t facilis assensu facien
te hoc leuitate originalis iusticie subuehē
tis sursum corda. quēadmodū naturaliter
ignis sua leuitate ferit sursum. At nero p^o q
aduersus dñm supremū ingrata proditio
demeruit austeri hāc iusticiā originalē.
subintravit pōdus grauiissimū pcomitās
peccati. qd miserā t captiuā animā trahe
renō cessat ad infima/tanqz circūligata sit
funibz catenis t cōpedibz vincita. t in mē
dicitate et ferro. Sicqz mō mirabili. imo
cōfusione miserabili est facra ordinis prio
ris cōuersio. imo puerio. q in hoie sic mer
so tenebris t carcere ceco. conturbat? est in
ira oculus viriusqz triplex/ p infectionem
in sensualitate. p obnubilatōe in inferiori
rationis portione. t p quādam exceccatio
nem in rationis portione superiori.

Tertia considera.

Deditandi difficultas prouenit ex pena
peccati principaliter.
Habemus ecce primariam causam.

Le bermis ecce primariam causam
difficultatis/ quā in meditatione
sentimus/ quā in habendis semp ad dñm
oculis experimur. facit hoc penalis graue
do deorsum iugiter impellehs. quēadmo-
dum videre est sensibiliter in aqueductu. q̄
tota facilitate defluit in ima/ contineat au-
tem cū sursum leuat. nō tamē cū violentia.
Non aliter est de humano corde/ qđ ad in-
fima pīnum leuiter effluit. hactenq; illac ve-
luti sine retinaculo vel labore descendit.
Dñm facilis est/ vt ait poeta/ descēlus auer-
ni. **S**ed reuocare gradū superasq; euade
read auras. hoc opus. hic labor est.

Quarta.considera.

Deditatio nō solum fit in cognitiua sed etiam in affectiuā.

PErscrutemur consequenter ex predictis naturam seu proprietatem meditationis/ quoniam ex hoc ideo
est necessaria nobis ad deum tendentibus

existat videbim⁹. **Dixim⁹** aut⁹ et repetim⁹ quod
meditatio est fortis et vehementis applicatio
vel attentionis ad aliqd inuestigandū et inue-
niendū fructuose. **Addim⁹** fructuose ne me-
ditatio vagat aut in superstitionē aut in curio-
sitate, vel in melancolicā stoliditatē. **Dica-**
mus ergo complectētes⁹ quod medicatio est vehementis
et salubris atque applicatio ad aliqd inuesti-
gandū vel expimētālē pgnoscēdū. **Ponam⁹**
mus hoc ultimū ppter naturā ipsi⁹ affectio-
nis quod diversa sortis noīa proportionalit ad
ditionē cognitōis. **Nō** enī potest aliter affe-
ctio pgnosci quod expimētālis per eū qui per
eam afficit. **Quā** expimētālis affectōis co-
gnitionē non potest eam h̄ns in aliis verbis,
quibuslibet fundere nisi sit affect⁹ sit ille ale-
Qm̄ sol⁹ nouit sicut in apoc⁹ scribit⁹ quod acci-
pit. **Propterea** vocat māna absconditum
Exemplū est pspicuum in illo quod nouit dulce-
dinem mellis solū p doctrinā sicut medi-
cina san⁹ noscit infirmatis dolorē. **Hec au-**
tem dulcedo a gustate, et hic dolor ab egro/
tante longe aliter cognoscunt.

Quinta considera.

Deditanti necessaria est longanimitas,
ut ignis deuotionis ardeat:—

Derpendimus ex his tempss profunde
senserit propria natura meditatis
dominus ait In meditacione mea exar-
det ignis. Ut ruc*o* enim amplex*o* est in lumine in
intellectu et ardore in affectu. Quatur vero
sit difficile quod ignis deuotio sp*irit*ualis exar-
descat statu meditatis. fieri non*o* desidera-
tib*o* igne materiali dominus quirit a lignis aquos
sis viridibus aut luto responsibus elici. Suffla
quatur potes. ite*z* atque ite*z* multo conatu
resuffla. emergit plurim*o* ab initio fum*o* co-
turbas oculos. vice mica bit scintilla que
mor*o* euaniescit. Disperges forsitan irat*o* age
sta prius ligna si no*n* in loganimitate prestis-
teris quia loganimitate appellam*o* h*oc* medi-
tatione aut meditationi coniungend*o*.